2019 年 5 月 31 日

各 位

大日本住友製薬株式会社

障がいのある方の雇用促進のための子会社

「株式会社ココワーク」特例子会社認定のお知らせ

大日本住友製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：野村 博）は、当社の子会社である DSP アソ

シエ株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：渡辺 晶子）の 100％出資子会社として、2018 年 7 月に設

立された「株式会社ココワーク」（以下、「ココワーク」）が、2019 年 5 月 24 日付けで、障がい者雇用促進法に

定める特例子会社の認定を受けましたのでお知らせします。

 ココワークは、当社が注力している精神神経領域における社会的課題である精神障がいのある方の雇用

を促進することを目的に設立され、葉物野菜などの太陽光型水耕栽培に取り組んでいます。同社は、精神

障がいのある方の自立を支援するとともに、日本で広がりつつある障がいのある方が農業の担い手になる

「農福連携」の試みに参画することを目指します。

【ココワーク株式会社の概要】

（１） 会社名                    ： 株式会社ココワーク

（２） 本社所在地            ： 大阪市中央区平野町 2-5-4 （DSP アソシエ本社内）

（３） 農場所在地              ： 大阪府吹田市江の木町 33-94 （大日本住友製薬 総合研究所内）

（４） 代表取締役            ： 渡辺 晶子

（５） 従業員数（2019 年 5 月 31 日現在） ： 8 名（うち障がい者 5 名）

（６） 資本金               ： 3,000 万円

（７） 事業内容             ： 農産物の生産と販売

以 上

＊ 特例子会社：「障害者雇用の促進等に関する法律」に基づき、企業が障がい者雇用を目的に設立する

子会社のことです。親会社が障がい者の雇用に特別な配慮をした子会社を設立した場合、

一定の要件を満たし厚生労働大臣の認定を受けることで、親会社と合わせて障がい者の

雇用率を算定できます。

○本件に関するお問い合わせ先

大日本住友製薬株式会社 コーポレートコミュニケーション部

（大阪） TEL 06-6203-1407 / （東京） TEL 03-5159-3300